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1. Identifikace nejvyznamnéjSich kategorii stacionarnich zdroju

Jednim z dkold tohoto dokumentu je ,,vyhodnoceni pouzivanych emisnich faktord
(EF) z hlediska podilu na pfesnosti celkové emisni bilance”. Vzhledem k tomu je dulezité
uvédomit si, které kategorie zdroji se podileji nejvyznamnéj$i mérou na emisich urcité
znecistujici latky a to nejen z hlediska technologického, ale také z hlediska vykonového.

Nazornou predstavu o vlivu jednotlivych ,,vykonovych® kategorii zdroji udéava
nasledujici tabulka, udavajici emise tuhych znecistujicich latek, oxidu sifi¢itého, oxidu dusiku
a oxidu uhelnatého pro jednotlivé kategorie zdroji Rezzo 1 - 3 za rok 2002 v Ceské republice.

Tabulka 1 - Emise dle REZZO

Kategorie TZL SO, NOy CO Jednotka
REZZ0 1 14 720,6 194 280,8 146 639,8 152 638,8 [t/rok]
REZZ0 2 5592,0 6 182,9 4 865,3 9078,1 [t/rok]
REZZ0 3 28 500,1 29951,8 12 385,9 97 175,5 [t/rok]
SUMARI - 3 48 812,7 230 415,5 163 891,0 258 892,4 [t/rok]
Tabulka 2 - Emise dle REZZO (podil)

Kategorie TZL SO, NOy CO Jednotka
REZZ0 1 30,2% 84,3% 89,5% 59,0% [t/rok]
REZZ0 2 11,5% 2,7% 3,0% 3,5% [t/rok]
REZZ0 3 58,4% 13,0% 7,6% 37,5% [t/rok]
SUMARI - 3 100 % 100 % 100 % 100 % [t/rok]

Jak je vidét, z hlediska emisi tuhych znecCiStujicich latek je prevladajici vliv zdroju
spadajici pod REZZO 3 (malé zdroje znec¢istovani ovzdusi - ,,lokdlni topenisté), vyznamnou
meérou se na nich podili také zdroje REZZO1 (velké a zvlasté velké zdroje zneciStovani
ovzdusi). Vliv zdroji REZZO 2 (stfedni zdroje znecistovani ovzdusi) je necelych 12 %.

Emise SO, jsou pfevazn€ emitovdny zdroji z kategorie REZZO 1, podil REZZO 3
predstavuje 13 % a vliv zdroji REZZO 2 je zanedbatelny.

Stejné tak na emise NOx ma prevladajici vliv kategorie zdroji REZZO 1, podil
ostatnich zdroju je nevyznamny.

U emisi CO se na celkové hodnoté podili zdroje REZZO 1 59-ti % a zdroje REZZO 3
37,5 %. Vliv zdroji REZZO 2 je zanedbatelny.

S ohledem na vyse uvedené, je z hlediska zpfesnéni EF a jejich vlivu na emisni bilanci
dulezité, zaméfit se na zdroje REZZO 1 a REZZO 3, zejména emise kategorie REZZO 3 jsou
pocitany pomoci emisnich faktord, kde vyznamné€jsi posun EF, at’ uz smérem nahoru ¢i
naopak mize mit vyznamny vliv na celkovou emisni bilanci.




2. NejvyznamnéjSich kategorie stacionarnich zdroju (REZZO 1)

Nasledujici kapitola se pokousi identifikovat ty kategorie zdroju (kategorizace dle
katalogu zdroji), které se podileji vyznamnou mérou (90-ti procenty) na emisich dané
znecistujici latky (kategorie zdroji REZZO 1)

Tabulka 3 - Nejvyznamnéjsi kategorie zdroju TZL

Prach Podil | SUMA | Kategorie Popis
[t/rok] | kategorie | [ % ] [-1 [-1
6 076,15| 42,68% |42,68% | 101110 |Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topeniStém
456,46 | 3,21% |45,89% | 203301S |Vyroba skla a sklafskych vyrobki (stavajici zdroj)
455,40 | 3,20% | 49,09% | 202102S |[Spékaci pasy aglomerace (stavajici zdroj)
444,64 3,12% | 52,21% 207100 |Zpracovéni dieva
373,50 2,62% | 54,83% 202700 |Povrchovd dprava kovi
368,88 | 2,59% |57,42% | 202212S |Odlévani(stavajici zdroj)
351,32 | 2,47% |59,89% | 202401 |Doprava a manipulace se vsadzkou nebo produktem
340,05 | 2,39% |62,28% | 200000 |Zdroje nevyjmenované, spadajici pod NV ¢ .353/2002 Sb. (§ 4)
329,12 2,31% | 64,59% 201201 |Otop koksarenskych baterif
294,98 | 2,07% |66,66% | 201102 |Tepelnd dprava uhli
291,25 | 2,05% |68,71% | 101120 [Kotle spalujici kapalnd paliva
288,86 2,03% | 70,74% | Nezarazené
267,15 | 1,88% |72,62% | 101140 |Fluidni kotle
230,78 1,62% | 74,24% | 202211S |Doprava a manipulace s vysokopecni vsdzkou (stavajici stfedni zdroj)
215,57 | 1,51% | 75,75% | 202222S [Nisté&jové pece s intenzifikaci kyslikem (stdvajici zdroj)
209,68 | 1,47% |77,22% | 201204 |VytlaCovani koksu
196,55 1,38% | 78,60% | 101130 |Kotle spalujici plynn4 paliva
188,42 1,32% | 79,93% | 202310 |Vélcovny za tepla
182,56 | 1,28% |81,21% | 202103S [Manipulace se speCencem (stdvajici stfedni zdroj)
179,65 1,26% | 82,47% | 206110 |Prum. zdvody na vyrobu buniCiny ze dfeva nebo jinych vlak. materidla
178,91 1,26% | 83,73% | 203500 |Zafizeni na vyrobu keramickych vyrobkll vypalovanim
144,50 1,01% | 84,74% | 203102S |Vyroba cementaiského slinku v rotaénich pecich (stavajici zdroje)
143,49 1,01% | 85,75% 101400 |Kotle spalujici biomasu
141,08 | 0,99% | 86,74% | 201203 |Koksovani
137,84 | 0,97% |87,71% | 101200 |Spalovéni vice druhi paliv v jednom zafizen{
125,90 | 0,88% | 88,60% | 203106 |Vyroba vdpna v rotacnich pecich
125,70 | 0,88% | 89,48% | 202224S |El.obloukové a panvové pece (stdvajici zdroj)
116,62 | 0,82% | 90,30% | 202221S |Doprava a manipulace se vsdzkou (stdvajici stfedni zdroj)
14 236,2 - 100 % - SUMA

Jak vyplyva z tabulky 3, na emisich tuhych znecist'ujicich latek se témér 43 % podili
uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topeniStém.




Graf 1 - Podil jednotlivych kategorii (TZL)
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Tabulka 4 - Nejvyznamnéjsi kategorie zdroju SO,

SO, Podil SUMA | Kategorie Popis
[t/rok] kategorie [ % ] [-1 [-1
158 145,94 | 81,96% | 81,96% 101110 |Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topenistém
7421,30 | 3.,85% 85,81% 101120 |Kotle spalujici kapalnd paliva
7316,62 | 3,79% 89,60% 101140 |Fluidni kotle
2 829,58 1,47% 91,07% 204160 |Ostatni zafizeni
192 947,3 - 100 % - SUMA

Jak je vidét i na emisich SO, se prevladajici mérou podili uhelné kotle s granula¢nim,
vytavnym a roStovym topeniStém a to témét 82 %.



Graf 2 - Podil jednotlivych kategorii (SO.)
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Tabulka 5 - Nejvyznamnéjsi kategorie zdroju NOy

NO4 Podil | SUMA | Kategorie Popis
[t/rok] kategorie | [ % ] [-] [-]
106 591,73 | 73,8% | 73,8% | 101110 |Uhelné kotle s granula¢nim, vytavnym a roStovym topenistém
6 745,98 4,7% | 78,5% | 203301S |Vyroba skla a sklafskych vyrobku (stavajici zdroj)
5928,15 4,1% | 82,6% | 101130 |Kotle spalujici plynna paliva
3923,58 2,7% | 85,3% | 101140 |Fluidni kotle
3 620,79 2,5% | 87,8% | 203102S |Vyroba cementaiského slinku v rotacnich pecich (stdvajici zdroje)
2 764,57 1,9% | 89,7% | 101120 |[Kotle spalujici kapalnd paliva
2 418,39 1,7% 91,4% | 101200 |Spalovani vice druhii paliv v jednom zafizen{

144 465,6 - 100 % - SUMA

I na emisich NOy se ptevlddajici mérou podili uhelné kotle s granulaénim, vytavnym a
roStovym topeniStém a to témet 74 %.



Graf 3 - Podil jednotlivych kategorii (NOy)
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Tabulka 6 - Nejvyznamnéjsi kategorie zdroju CO

CO Podil SUMA Kategorie Popis
[t/rok] |kategorie [ % ] [-1 [-1

52 565,00 | 34,5% 34,5% 202102S |Spékaci pasy aglomerace (stavajici zdroj)

21 099,46 | 13,8% 48,3% Nezatfazené

15744,00 | 10,3% 58,6% 202222S |Nistéjové pece s intenzifikaci kyslikem (stdvajici zdroj)

13 176,45 | 8,6% 67,3% 101110  |Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topenistém
10 002,83 | 6,6% 73,8% 202213S |Ohiivace vétru (stavajici zdroj)

975744 | 6,4% 80,2% 202223S  [Kyslikovy konvertor (stavajici zdroj)

4 379,48 2,9% 83,1% 203102S |Vyroba cementaiského slinku v rotaénich pecich (stdvajici zdroje)
4071,22 | 2,7% 85,8% 202212S |Odlévani(stavajici zdroj)

3 368,05 2,2% 88,0% 203106 |Vyroba vdpna v rotacnich pecich

2 446,88 1,6% 89,6% 203500 |Zafizeni na vyrobu keramickych vyrobki vypalovanim

2 251,86 1,5% 91,1% 201201 Otop koksarenskych baterii

152 499.,9 - 100 % - SUMA

Na emisich CO se nejvyznamnéj$i mérou podili spékaci pasy a aglomerace (témét 35-
ti procenty), technologie nezatfazené 14-ti procenty a uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a
roStovym topeniStém vice jak 8 %. Zastoupeni dalSich technologii je patrné z predchdzejici

tabulky.




Graf 4 - Podil jednotlivych kategorii (CO)
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Tabulka 7 - Nejvyznamnéjsi kategorie zdroju VOC + OC

VOC+0C Podil SUMA | Kategorie Popis

[t/rok] kategorie [ %] [-] [-]
6 720,81 32,5% 32,6% 101110 |Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topeniStém
1 630,14 7,9% 40,5% 404113 |RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj )
1538,26 7,5% 47,9% 400000 |Pouziti rozpoustédel - nezafazené zdroje
1 060,12 5,1% 53,1% 407004 |RPSOR vétsi nez 15 tun

949,51 4,6% 57, 7% 101130 |Kotle spalujici plynna paliva

779,99 3,8% 61,4% |Nezatazené

482,84 2,3% 63,8% 414003 |RPSOR vétsi nez 10 tun (velky zdroj)

403,09 2,0% 65,7% 101140 |Fluidni kotle

391,63 1,9% 67,6% 201203 |Koksovani

366,44 1,8% 69,4% 401204S [Publikacni hlubotisk - nad 25 t/rok - stavajici zdroj

365,40 1,8% 71,2% 401504 |Rotalni vdlcovy sitotisk - nad 25 t/rok

356,91 1,7% 72,9% 200000 |Zdroje nevyjmenované, spadajici pod NV € .353/2002 Sb. (§ 4)
321,25 1,6% 74,5% 101500 |Spalovaci zatizeni ostatni bez kontaktu se survinami

320,06 1,6% 76,0% 204810 |Skladovéni a manipulace (nenf ureno pro automobilové benziny)
293,92 1,4% 77,4% 207100 |Zpracovani dieva

284,87 1,4% 78,8% 202102S |Spékaci pasy aglomerace (stavajici zdroj)

265,47 1,3% 80,1% 404180 |Lakovny automobili s RPSOR vétsi neZ 15 tun

223,56 1,1% 81,2% 201102 |Tepelna uprava uhli

208,33 1,0% 82,2% 411003 |RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)

207,74 1,0% 83,2% 404152 |Spotieba praskovych plasti od 1 tuny do 50 tun/rok (stfedni zdroj)
202,20 1,0% 84,2% 404120 |Lakovani s hromadnou ¢i kontinudlni vyrobou

178,43 0,9% 85,0% 409003 [RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)

164,03 0,8% 85,8% 101120 |Kotle spalujici kapalna paliva

154,10 0,8% 86,6% 404112 |RPSOR v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun (stfedn{ zdroj)

146,57 0,7% 87,3% 203500 |Zatizeni na vyrobu keramickych vyrobki vypalovanim




127,34 0,6% 87,9% 404163 |RPSOR od 5 do 15 tun (velky zdroj)

112,75 0,6% 88,5% 101161 |Kogeneracni jednotky s pistovym spalovacim motorem - benzin
104,50 0,5% 89,0% 401600 |Jiné tiskafské postupy (ostatni Cinnosti) - nad 0,6 t/rok

102,37 0,5% 89,5% 101200 |Spalovani vice druhii paliv v jednom zaiizen{

90,83 0,4% 89,9% 202404S |Kuplovny

81,20 0,4% 90,3% 405000 [Opravy automobili - spott.rozp. nad 0,6 t/rok

Na emise organickych litek mad opét podstatny vliv kategorie ,uhelné kotle s
granulanim, vytavnym a roStovym topeniStém‘ s vice jak 32%. Vliv dalSich uvedenych

kategorii je viceméné rovnomerny.

Graf 5 - Podil jednotlivych kategorii (VOC + OC)
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3. Nejvyznamnéjsi kategorie stacionarnich zdroju (REZZO 3)

V nésledujici kapitole je uveden prehled paliv, kterd se vyznamnou mérou podileji na
emisich kategorie REZZO 3. Upfesnéni emisnich faktord prave této kategorie, bude vzhledem
k jejimu podilu na celkovych emisich staciondrnich zdroji a s ohledem na to, Ze emise

vvvvvv

Tabulka 8 - Podil paliv na emisich REZZO 3 [t/rok]

Palivo TZL SO, NO CO CH,
[throk ] | [t/rok] | [t/rok] | [t/rok] | [ t/rok ]

Hnédé uhli 13 089,2| 26715,2] 5453,3] 83398,5] 20 168,2
Cerné uhli 922,7 1 038,6 197,3] 6035,4 1459,5
Koks 1 059,3 1 040,8 195,7] 5986,6 14477
Drevo 13 382,3 10524 3156,4f 10727 1167,4
Topny olej 0,2 103,9 51,9 3,1 2,4
Propan butan 4,3 0,0 22,7 4.4 1,9
Zemni plyn 42,1 0,8] 33084 674,6 293,7
SUMA 28 500,1] 29951,8] 123859 97 175,5] 24 540,8
Tabulka 9 - Podil paliv na emisich REZZO 3 [ % ]
Palivo TZL SO, NO CO CH,

[ %] [ %] [ %] [ %] [ %]
Hnédé uhli 45,9% 89,2% 44,0% 85,8% 82,2%
Cerné uhli 3,2% 3,5% 1,6% 6,2% 5,9%
Koks 3,7% 3,5% 1,6% 6,2% 5,9%
Drevo 47,0% 3,5% 25,5% 1,1% 4,8%
Topny olej 0,0% 0,3% 0,4% 0,0% 0,0%
Propan butan 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%
Zemni plyn 0,1% 0,0% 26,7% 0,7% 1,2%
SUMA 100% 100% 100% 100% 100%

Graf 6 - Podil jednotlivych paliv na emisich TZL
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Graf 7 - Podil jednotlivych paliv na emisich SO,
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Graf 8 - Podil jednotlivych paliv na emisich NOy

25,5%

26,7%

mHU mcu OKOKS ODREVO EmTO mPB mZP



Graf 9 - Podil jednotlivych paliv na emisich CO
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Graf 10 - Podil jednotlivych paliv na emisich C;H,
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4. Verifikace emisnich faktoru

4.1

Spalovani zemniho plynu

4.1.1 Statistické vyhodnoceni

V kapitolach statistické vyhodnoceni jsou metodou popisné statistiky zpracoviny
vysledky meéfeni na konkrétnich zdrojich znecistovani ovzdusi a je uveden ndvrh nové
hodnoty emisntho faktoru pro danou technologii a danou znecistujici latku.

Oxidy dusiku [kg/10°m’]

Tabulka 10 - Popisna statistika NOy - spalovani ZP (< 0,2 MW)

Stf. hodnota 1611,627
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
99,503 1 431,000 | 265,000 764,301 95 086,000 1,076
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
3 725,000 nedefinovan| 3 990,000 584 155,790 59,000 0,758
ZP - NOx (do 0,2 MW)
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Tabulka 11 - Popisna statistika NOy - spalovani ZP (0,2 - 5 MW)

Sti. hodnota 1 368,407
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
62,240 1 283,000 89,000 690,270 168 314,000 6,314
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
4 459,000 876,000 | 4 548,000 476 473,342 123,000 1,898
ZP - NOx (0,2 - 5 MW)
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Tabulka 12 - Popisna statistika NOy - spalovani ZP (5 — 50 MW)

Sti. hodnota 1412,885
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
70,849 1 392,000 852,000 361,262 36 735,000 -1,441
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
1 030,000 nedefinovan| 1 882,000 130 510,506 26,000 -0,097
ZP - NOx (5 - 50 MW)
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Oxid uhelnaty [kg/10°m’]

Tabulka 13 - Popisna statistika CO - spalovani ZP (< 0,2 MW)

Sti. hodnota 299,136
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
51,234 194,000 0,000 393,537 17 649,000 6,362
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
1 817,000 0,000 1 817,000 154 871,464 59,000 2,451
ZP - CO (do 0,2 MW)
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Tabulka 14 - Popisna statistika CO - spalovani ZP (0,2 - 5 MW)

Sti. hodnota 217,057
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
33,477 167,000 0,000 371,279 26 698,000 63,843
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
3 694,000 0,000 3 694,000 137 848,038 123,000 7,101
ZP - CO (0,2 - 5SMW)
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Tabulka 15 - Popisna statistika CO - spalovani ZP (5 - 50 MW)

Sti. hodnota 85,808
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
18,452 62,500 5,000 94,089 2 231,000 6,016
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
404,000 74,000 409,000 8 852,802 26,000 2,429
ZP - CO (5-50 MW)
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4.1.2  Porovndni platného emisniho faktoru s vysledkem statistické analyzy méreni

, NOy , CO ,
Vykon EF ot EFrso Rozdil EF s EFrso Rozdil
<02 MW 1600 1611,6 -0,73 % 320 299,1 6,5 %
0,2-5MW 1920 1368,4 28,7 % 320 217,1 35,2 %
5-50 MW 3300 1412,9 57,2 % 270 85,8 68,2 %




4.2 Spalovani hnédého uhli na pevném rostu

4.2.1 Statistické vyhodnoceni
Tuhé znedist'ujici latky [kg/t]

Tabulka 16 - Popisna statistika TZL - spalovani hnédého uhli na pevném rostu

Sti. hodnota 0,500
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,350 0,223 0,310 4,000 -2,076
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
0,900 0,900 0,096 8,000 0,568
Pevny rost - HU (TZL)
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Oxid siricity [kg/t]

Tabulka 17 - Popisna statistika SO, - spalovani hnédého uhli na pevném rostu

Sti. hodnota 11,506
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
1,378 12,012 6,000 3,898 92,051 -0,581
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
11,000 6,000 17,000 15,196 8,000 -0,388
Pevny rost - HU (SO2)
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Oxidy dusiku [kg/t]

Tabulka 18 - Popisna statistika NOy - spalovani hnédého uhli na pevném rostu

Sti. hodnota 3,232
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,669 3,000 1,000 1,893 25,859 -1,194
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
4911 3,000 5,911 3,583 8,000 0,403

Pevny rost - HU (NOx)
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Oxid uhelnaty [kg/t]

Tabulka 19 - Popisna statistika CO - spalovani hnédého uhli na pevném rostu

Sti. hodnota 22,154
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
7,889 14,000 3,187 22,314 177,234 -0,040
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
58,813 nedefinovan| 62,000 497,936 8,000 1,194

Pevny rost - HU (CO)
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4.2.2  Porovndni platného emisniho faktoru s vysledkem statistické analyzy méreni — HU

TZL SO, NOy CO
EFplamy" EFTESO 11 EFplamy" EFTESO 12 EFplamy" EFTESO , EF, latny EFTESO ,
R 14 y
[ ket 111 ket VRO o 11 ket 1V RODEN [ kot 11 1 kot 11 RO [ kore 11 [ kare 1| ROZ9
1,0.Ap| 0,50 |93,8% | 19.Sp | 11,51 | 26,1% 3 3,23 |-7,7 % 45 22,15 50,8 %
Pozn.:
Ap obsah popela v ptivodnim vzorku tuhych paliv (% hm.)

Sp

obsah siry v puvodnim palivu (% hm.)

! Vypotet proveden pro priimérnou hodnotu A, =8,1%

% Vypolet proveden pro primérnou hodnotu S, =0,82 %




4.3 Spalovani ¢erného uhli a koksu na pevném rostu

4.3.1 Statistické vyhodnoceni
Tuhé znedist'ujici latky [kg/t]

Tabulka 20 - Popisna statistika TZL - spalovani CU a koksu na pevném rostu

Sti. hodnota 1,106
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,242 0,735 0,175 0,726 9,950 -1,025
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
2,125 nedefinovan 2,300 0,527 9,000 0,532

Pevny rost - CU/KOKS (TZL)
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Oxid siricity [kg/t]

Tabulka 21 - Popisna statistika SO, - spalovani CU a koksu na pevném rostu

St¥. hodnota 8,244
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
2,195 5,480 4,200 6,584 74,197 1,800
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
18,000 4,670 22,200 43,347 9,000 1,765
Pevny rost - CU/KOKS (SO2)
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Oxidy dusiku [kg/t]

Tabulka 22 - Popisna statistika NO - spalovani CU a koksu na pevném ro$tu

St¥. hodnota 1,249
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,244 0,922 0,489 0,733 11,244 0,747
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
2,211 nedefinovan 2,700 0,537 9,000 1,289
Pevny rost - CU/KOKS (NOx)
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Oxid uhelnaty [kg/t]

Tabulka 23 - Popisna statistika CO - spalovani CU a koksu na pevném ro$tu

Sti. hodnota 53,870
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
14,253 60,143 7,403 42,760 484,828 -1,673
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
113,597 87,400 121,000 1 828,376 9,000 0,203
Pevny rost - CU/KOKS (CO)
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4.3.2  Porovndni platného emisniho faktoru s vysledkem statistické analyzy méreni —

CU/koks
TZL SO, NO, CO
EFpiamy | EFreso 3 | EFpiamy | EFTESO 4 | EFpiamy | EFrEso NV EF,1us | EF1z50 ]
R plamy
A Sl A I Rl T I el e o el
1,0.Ap 1,11 90,3% | 19.Sp | 8,24 | 9,65 % 1,5 1,25 |16,6% 45 53,87 |-19,7 %

Pozn.:
Ap obsah popela v pivodnim vzorku tuhych paliv (% hm.)
Sp obsah siry v puvodnim palivu (% hm.)

3 Vypoet proveden pro pramérnou hodnotu A,=11,46 %
* Vypolet proveden pro primérnou hodnotu S, =0,48 %




4.4 Cerpaci stanice pohonnych hmot

4.4.1 Statistické vyhodnoceni

3

Benzen [g/m

Tabulka 24 - Popisna statistika benzen — CS PHM - Nafta motorova

Sti. hodnota 0,110
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,003 0,120 0,000 0,029 13,124 4,009
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
0,140 0,120 0,140 0,001 119,000 -2,040
Nafta motorova - benzen
0 0,03 0,06 0,09 0,12 0,15
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Tabulka 25 - Popisna statistika benzen — CS PHM — Benzin automobilovy

Sti. hodnota 0,672
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,076 0,500 0,000 0,696 56,410 6,938
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
3,600 0,500 3,600 0,485 84,000 2,456

Benzin automobilovy - benzen
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Aromaty frakce C; — Cs [s/m’]

Tabulka 26 - Popisna statistika - aromaty frakce (C; — Cg) — CS PHM - Nafta motorova

Sti. hodnota 0,265
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,006 0,280 0,000 0,068 31,519 4,098
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
0,342 0,280 0,342 0,005 119,000 -2,056
Nafta motorova - aromaty C7-C8
0 0,1 0,2 0,3 0.4

Cetnost
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Tabulka 27 - Popisna statistika aromaty frakce (C; — Csg) - CS PHM - Benzin

Sti. hodnota 1,079
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,122 0,860 0,000 1,115 90,620 6,864
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
5,700 0,900 5,700 1,243 84,000 2,454

Benzin automobilovy - aromaty C7 - C8
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VOC [g/m’]
Tabulka 28 - Popisna statistika VOC — CS PHM - Nafta motorova

Sti. hodnota 8,450
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
0,198 9,200 0,000 2,157 1 005,500 4,260
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
10,600 9,200 10,600 4,652 119,000 -2,127
Nafta motorova - VOC
0 2 4 6 8 10 12
100 120,00%
)
100,00%
80
70
80,00%
_ 60
8
£ 50 60,00%
3
40
40,00%
30
20
20,00%
10
0 ,00%
25 5 7.5 10 Dalsi
Tridy

== Cetnost —m— Kumul. %




Tabulka 29 - Popisna statistika VOC — CS PHM - Benzin automobilovy

Sti. hodnota 78,845
Chyba sti. hodnoty | Medidn Minimum | Smér. odchylka Soucet Spicatost
8,967 61,000 0,000 82,187 6 623,000 7,260
Rozdil max-min Modus Maximum | Rozptyl vybéru Pocet Sikmost
425,000 0,000 425,000 6 754,663 84,000 2,515
Benzin automobilovy - VOC
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4.4.2  Porovndni platného emisniho faktoru s vysledkem statistické analyzy méreni — CS

PHM
Znecistujici Nafta motorova . Benzin automobilovy ,
J Rozdil Rozdil
latka EFplatny EFtEso EF platny EFtEso
Benzen * 0,110 * * 0,672 *
Aromdty C;-Cg * 0,265 * * 1,079 *
vocC 20 8,45 57,8 % 1400 78,85 94,4 %

Znaény rozdil mezi EFyamy @ EFreso u automobilového benzinu je zplisoben faktem,
Ze emisni faktory uvedené v soucasné platné legislativé neuvazuji zpétny odvod par. Takova
technologie se viak jiz na tzemi CR nevyskytuje a dle platnych pravnich predpisti ani
vyskytovat nemuze. Z hlediska ucelu a pouZiti emisnich faktor je tudiz vhodnéjsi, uvést
emisni faktor, ktery umozni urcit (v rdmci odborného odhadu) skute¢nou emisni vydatnost
dané technologie (zde CS).

Rozdil v emisnich faktorech EFyjamy @ EFreso u motorové nafty je zpisoben piepoctem
hodnot pro ruzné teploty. Zohlediniuje-li emisni faktor uvedeny v platné legislativé
nejnepiiznivéjii mozny vliv dané technologie (CS) na kvalitu okolniho ovzdusi, jsou hodnoty
pfepocteny na nejvys$si prumérnou teplotu (coz vede pochopitelné k vySsim absolutnim
¢islam). Na druhou stranu EFrgso je vlastné statisticky zpracovanou mérnou vyrobni emisi z
konkrétnich métfeni na Cerpacich stanicich a jako takova je hodnota prepocitavana na skutecné
prumérné teploty konkrétnich lokalit.

Emisni faktor EFreso je uveden jako gram na metr krychlovy manipulované pohonné
hmoty a jako takovy zahrnuje obé technologické operace spojené s provozem CS, tedy jak
vydej, tak staceni.

Z diivodu nejednotnosti oznaceni raznych druhti benzinu u jednotlivych provozovateld
sité Cerpacich stanic a s ohledem na to, Ze autor se snaZzil zachovat €lenéni pohonnych hmot
dle platné legislativy (tedy na automobilovy benzin a motorovou naftu) je hodnota EFrgso u
benzinu uvedena jako prumérna hodnota pro vSechny typy automobilovych benzing.




5. Odhad zpusobené chyby v bilanci

Budeme — li chtit odhadnout chybu zptsobenou v bilanci at’ uz nadhodnocenymi ¢i
podhodnocenymi emisnimi faktory, miZeme to provést na zdkladé jednoduché dvahy.

Podili — 1i se kategorie zdroji REZZO 1 na celkovych emisich oxidi dusiku
stacionarnich zdroju 89,5 % a podili — li se zafizeni spalujici plynna paliva na emisich oxida
dusiku kategorie REZZO 1 4,10 % a déle, je li chyba emisniho faktoru pro tuto kategorii
vyCislena na 10 % (stavajici emisni faktor nadhodnocen), bude celkova chyba zptsobend

timto rozdilem na emisich vSech stacionarnich zdroja 0,367 %.

Stejnym zpusobem lze odhadnout chybu zpisobenou nepiesnosti pro ostatni emisni
faktory (ovSem za predpokladu, Ze tyto jsou pouZividny ke stanoveni celkové emisni bilance).

Nésledujici tabulky jsou sestaveny pro hypotetickou chybu emisniho faktoru 10%.

5.1 Kategorie zdroju REZZO 1
Tabulka 30 - Odhad chyby v bilanci TZL - REZZO 1
. . Podil kateg.()l:ie Podil . Hypoteticka Chyba )
Kategorie [Popis na sum. emisich | Kkategorie chvba EF ¥ celkové
stac. zdroju  |na emisich R1 y bilanci
101170 |Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a 30,20% 42,68% 10% | 1,289%
rostovym topenistém
203301S |Vyroba skla a sklatskych vyrobki 30,20% 3,21% 10% 0,097%
202102S  |Spékaci pasy aglomerace 30,20% 3,20% 10% 0,097%
207100 |Zpracovani dieva 30,20% 3,12% 10% 0,094%
202700  |Povrchova dprava kovi 30,20% 2,62% 10% 0,079%
2022128 |Odlévani(stavajici zdroj) 30,20% 2,59% 10% 0,078%
202401 Doprava a manipulace se vsdzkou nebo 30.20% 2.47% 10% 0.075%
produktem
200000 %‘;ré’}zeor(‘)ezvg{)‘f‘(eggane’ spadajici pod NV ¢ 30,20% 2,39% 10% | 0,072%
201201 | Otop koksarenskych baterif 30,20% 2,31% 10% 0,070%
201102 |Tepelna uprava uhli 30,20% 2,07% 10% 0,063%
101120 |Kotle spalujici kapalna paliva 30,20% 2,05% 10% 0,062%
Nezarazené 30,20% 2,03% 10% 0,061%
101140 |Fluidni kotle 30,20% 1,88% 10% 0,057%
202211S |Doprava a manipul. s vysokopecni vsdzkou 30,20% 1,62% 10% 0,049%
2022228 |Nistéjové pece s intenzifikaci kyslikem 30,20% 1,51% 10% 0,046%
201204 | Vytlacovani koksu 30,20% 1,47% 10% 0,044%
101130 |Kotle spalujici plynnd paliva 30,20% 1,38% 10% 0,042%
202310 |Valcovny za tepla 30,20% 1,32% 10% 0,040%
202103S |Manipulace se speCencem 30,20% 1,28% 10% 0,039%
206170 |Prim: zévody na vyrobu buniiny ze dfeva 30,20% 1,26% 10% | 0,038%
nebo jinych vldk. materidlii
203500 |Zat. na vyrobu keram.vyrobki vypalovanim 30,20% 1,26% 10% 0,038%
2031028 | Vyroba cem. slinku v rot. pecich 30,20% 1,01% 10% 0,031%
101400 |Kotle spalujici biomasu 30,20% 1,01% 10% 0,031%
201203 |Koksovani 30,20% 0,99% 10% 0,030%
101200 |Spal.vice druhii paliv v jednom zatizeni 30,20% 0,97% 10% 0,029%
203106 |Vyroba vapna v rotacnich pecich 30,20% 0,88% 10% 0,027%
202224S |El.obloukové a panvové pece 30,20% 0,88% 10% 0,027%
2022218 |Doprava a manipulace se vsidzkou 30,20% 0,82% 10% 0,025%




Tabulka 31 - Odhad chyby v bilanci SO, - REZZO 1

Podil kategorie Podil . . .| Chyba
. . s . . Hypoteticka )
Kategorie Popis na sum. emisich | kategorie chvba EF |V celkové
stac. zdroju  |na emisich R1 y bilanci
101110 |Vheln kotle s granulacnim, vytavnym 84.30% 81.96% 10% | 6.909%
a roStovym topenis$tém

101120 |Kotle spalujici kapalna paliva 84,30% 3,85% 10% 0,325%
101140 |Fluidni kotle 84,30% 3,79% 10% 0,319%

204160 |Ostatni zatizeni 84,30% 1,47% 10% 0,124%

Tabulka 32 - Odhad chyby v bilanci NOy - REZZO 1
. . Podil kateg.m:le Podil . Hypotetickd Chyba )
Kategorie Popis na sum. emisich | kategorie chvba EF Y celkové
stac. zdroju  |na emisich R1 y bilanci
101710 |Vhelné kotle s granulacnim, vytavnym 89.50% 73.80% 10% | 6.605%
a roStovym topenis$tém
2033015 | Yroba skla a skldrskych virobku 89,50% 4,70% 10% | 0.421%
(stavajici zdroj)

101130 |Kotle spalujici plynnd paliva 89,50% 4,10% 10% 0,367%
101140 |Fluidni kotle 89,50% 2,70% 10% 0,242%

203102 |Y¥roba cementiiského slinku v 89,50% 2,50% 10% | 0,224%

rotacnich pecich (stdvajici zdroje)

101120 |Kotle spalujici kapalna paliva 89,50% 1,90% 10% 0,170%
101200 Spvetlow}m vice druhti paliv v jednom 89.50% 1.70% 10% 0.152%

zarizenl
Tabulka 33 - Odhad chyby v bilanci CO - REZZO 1
Podil kategorie Podil . . .| Chyba
. . s . . Hypoteticka )
Kategorie Popis na sum. emisich | kategorie chvba EF |V celkové
stac. zdroji  |na emisich R1 y bilanci
202102S |Spékaci pasy aglomerace 59% 34,50% 10% 2,036%
Nezarazené 59% 13,80% 10% 0,814%

202222S |Nistéjové pece s intenzifikaci kyslikem 59% 10,30% 10% 0,608%

101110 |Vheiné kotle s granulacnim, vytavnym 59% 8.60% 10% | 0.507%
a roStovym topenis$tém

202213S |Ohtivace vétru (stdvajici zdroj) 59% 6,60% 10% 0,389%

202223S |Kyslikovy konvertor (stdvajici zdroj) 59% 6,40% 10% 0,378%

203102 |Y¥roba cementiiského slinku v 59% 2,90% 10% | 0,171%

rotacnich pecich (stdvajici zdroje)

2022128 |Odlévani(stavajici zdroj) 59% 2,70% 10% 0,159%
203106 |Vyroba vdpna v rotaCnich pecich 59% 2,20% 10% 0,130%
203500 |~Atzent na vyrobu keramickych 59% 1,60% 10% | 0,094%

vyrobkil vypalovdnim
201201 |Otop koksarenskych baterii 59% 1,50% 10% 0,089%




5.2 Kategorie zdroju REZZO 3

Tabulka 34 - Odhad chyby v bilanci TZL - REZZO 3

Podil na emisich Podil R3 na Pali Hypoteticka | Chyba v celkové
R3 sumarnich emisich vo chyba EF bilanci
45,90% 58,40% Hnédé uhli 10% 2,681%
3,20% 58,40% Cerné uhli 10% 0,187%
3,70% 58,40% Koks 10% 0,216%
47,00% 58,40% Drevo 10% 2,745%
0,00% 58,40% Topny olej 10% 0,000%
0,00% 58,40% Propan butan 10% 0,000%
0,10% 58,40% Zemni plyn 10% 0,006%
Tabulka 35 - Odhad chyby v bilanci SO, - REZZO 3
Podil na emisich Podil R3 na Palivo Hypoteticka | Chyba v celkové
R3 sumarnich emisich chyba EF bilanci
89,20% 13% Hnédé uhli 10% 1,160%
3,50% 13% Cerné uhli 10% 0,046%
3,50% 13% Koks 10% 0,046%
3,50% 13% Drevo 10% 0,046%
0,30% 13% Topny olej 10% 0,004%
0,00% 13% Propan butan 10% 0,000%
0,00% 13% Zemni plyn 10% 0,000%
Tabulka 36 - Odhad chyby v bilanci NOy - REZZ.O 3
Podil na emisich Podil R3 na Pali Hypoteticka | Chyba v celkové
R3 sumarnich emisich alvo chyba EF bilanci
44,00% 7,60% Hnédé uhli 10% 0,334%
1,60% 7,60% Cerné uhli 10% 0,012%
1,60% 7,60% Koks 10% 0,012%
25,50% 7,60% Drevo 10% 0,194%
0,40% 7,60% Topny olej 10% 0,003%
0,20% 7,60% Propan butan 10% 0,002%
26,70% 7,60% Zemni plyn 10% 0,203%




Tabulka 37 - Odhad chyby v bilanci CO - REZZO 3

Podil na emisich Podil R3 na Palivo Hypoteticka | Chyba v celkové

R3 sumarnich emisich chyba EF bilanci
85,80% 37,50% Hnédé uhli 10% 3,218%
6,20% 37,50% Cerné uhli 10% 0,233%
6,20% 37,50% Koks 10% 0,233%
1,10% 37,50% Drevo 10% 0,041%
0,00% 37,50% Topny olej 10% 0,000%
0,00% 37,50% Propan butan 10% 0,000%
0,70% 37,50% Zemni plyn 10% 0,026%




6. Zavér

V dalsich fazich projektu by mélo dochdzet k dalSimu dopliovani databdze emisnich
faktord dle konkrétnich méfeni, s postupnym navrhem novych emisnich faktora (Iépe
odréazejicich skutecny stav Ci dosud nestanovenych), zejména pro emisn€ vyznamné kategorie
zdroja znecistovani ovzdusi.

Jelikoz predevS§im emisni bilance kategorie zdroji REZZO 3 je tvofena pomoci
emisnich faktort a s ohledem na to, Ze k této skupiné zdroji je velmi mdlo emisnich dat z
konkrétnich méfeni (malé spalovaci zdroje nemaji povinnost provadét emisni méfeni), mél by
byt dal$im ukolem tohoto projektu sbér emisnich dat malych zdroji zneciStovani ovzdusi

(REZZO 3),

zejména pii spalovdni tuhych paliv, kterd se vyznamnou mérou podili na

celkovych emisich vSech znecCiStujicich latek malych zdroji - navrh jednordzového
monitoringu malych stacionarnich zdroju.

6.1 Jednorazovy emisni monitoring malych spalovacich zdroju pri spalovani ruznych
druhu pevnych paliv

Pocet zkousek:

Ctyfi zkousky na kotli o vykonu cca 35 kW
Ctyfi zkousky na kotli o vykonu cca 120 kW

Rozsah druht zkousenych paliv na kazdém kotli:

1y
2)
3)
4)

uhli,
kusové dievo,
komer¢ni palivo z obnovitelnych zdroju,

domadci smés paliv a odpadu.

Rozsah kazdé zkousky:

a)

b)

c)

d)

Suspendované Castice: frakce PM10 a frakce PM2,5, metoda stanoveni: tfidény
odbér/ gravimetrie.

Tékavé organické latky skupiny VOCs: ethan, ethylen, acetylen, propan,
propen, n-butan, i-butan, 1-buten, trans-2-buten, cis-2-buten, 1,3-butadien, a-
pentan, i-pentan, l-penten, 2-penten, isopren, a-hexan, i-hexen, n-heptan, n-
oktan, benzen, toluen, ethylbenzen, m,p-xylen, o-xylen, 1,2,4-trimethylbenzen,
1,2,3-trimethylbenzen, 1,3,5-trimethylbenzen, ethyltolueny (o,m,p), metoda
stanoveni: GC/MS.

Tézké kovy: antimon, arsen, berylium, cin, chrom, kadmium, kobalt, mangan,
méd’, nikl, olovo, rtut, selen, telur, thalium, vanad a zinek, metoda stanoveni
AAS, ICP.

Polycyklické  aromatické uhlovodiky: fluoranten, pyren, chrysen,
benzo(b)fluoranten, benzo(k)fluoranten, benzo(a)pyren, benzo(1,2,3-c,d)pyren,
benzo(a)antracen, metoda stanoveni: HPLC, GC/MS.

Polychlorované dibenzodioxiny a dibenzofurany, jednotlivé identifikované a
vyjadiené jako toxicitni ekvivalentni mnoZzstvi (TEQ) 2,3,7,8 TeCDD, metoda
stanoveni: HRGC/MRMS.



f) Vzduchotechnické parametry (t, p), rychlost proudéni spalin, objemovy tok
spalin, koncentrace kysliku ve spalinich, metoda stanoveni.

g) Jakostni znaky spalovanych paliv (voda, popel, vyhievnost).

Vystupy zkousky:
1) Koncentrace sledovanych latek ve spalinich za n.p. a koncentrace prepoctené
na referencni obsah kysliku 6%.

2) M¢érnd vyrobni emise vztazend na 1 kg spdleného paliva a na 1 GJ tepla
pfivedeného palivem.

Pozadavky na méfeni:
v Pouziti validovanych autorizovanych nebo akreditovanych metod méfent.

v" Vybér vhodnych zdroji pro provedeni méfeni a jejich technickd pfiprava pro
méfent.



Piiloha 1 - Ciselnik katalogu zdroji

KOD

101110
101120
101130
101140
101150
101161
101162
101163
101170
101200
101300
101400
101500

200000

200100
200200

201101
201102

201201
201202
201203
201204
201205
201300
201400

2021018
202101N
2021028
202102N
202103S
202103N
202104N

2022118
202211N
2022128
202212N
2022138
202213N

2022218
202221N
2022228
202222N

KATALOG ZDROJU - KOTLE

Uhelné kotle s granulacnim, vytavnym a roStovym topenistém

Kotle spalujici kapalnd paliva

Kotle spalujici plynné paliva

Fluidni kotle

Plynové turbiny

Kogeneracni jednotky s pistovym spalovacim motorem - benzinovy motor
Kogeneracni jednotky s pistovym spalovacim motorem - naftovy motor
Kogeneracni jednotky s plynovym motorem

Piimotopné teplovzdus$né a sdlavé systémy pro vytdpeéni

Spalovani vice druhii paliv v jednom zafizeni

Integrace kotle s plynovou turbinou

Kotle spalujici biomasu

Spalovaci zafizen{ ostatni bez kontaktu se surovinami

KATALOG ZDROJU - TECHNOLOGIE

Ostatni zdroje néleZejici pod NV ¢&. 353/2002 Sb.

Zdroje nevyjmenované, spadajici pod NV € .353/2002 Sb. (§ 4)
ENERGETIKA (s vyjimkou spalovacich zdroju ndleZejicich k NV €. 352/2002 Sb.)
Spalovaci zafizen{ ostatni s kontaktem se surovinami, vyrobky a poloprodukty jiné
Rozmrazovny

Tiid¢ni a dprava uhli, briketarny

Tiidén{ a jind studend dprava uhli (sttedni zdroj)

Tepelnd uprava uhli

Vyroba koksu - koksovaci baterie

Otop koksarenskych baterif

Ptiprava koksovaci vsazky (stfedni zdroj)

Koksovani

Vytlacovani koksu

Ttidéni koksu (stfedni zdroj)

Zatizeni na zplynovani a zkapaliiovani uhli, vyroba a rafinace plynt ...
Hlubinné uhelné doly (stfedni zdroj)

PRUMYSLOVA VYROBA A ZPRACOVANI KOVU

Zaftizeni na praZeni nebo slinovani kovové rudy vcetnég sirnikové rudy
Ptiprava vsdzky (stdvajici stfedni zdroj)

Ptiprava vsdzky (novy stfedni zdroj)

Spékaci pasy aglomerace (stdvajici zdroj)

Spékaci pasy aglomerace (novy zdroj)

Manipulace se speCencem (stivajici sttedni zdroj)

Manipulace se speCencem (novy stfedni zdroj)

Peletizacni zdvody (novy zdroj)

Zafizeni na vyrobu surového Zeleza nebo oceli z provtnich nebo druhot. surovin
Vyroba Zeleza

Doprava a manipulace s vysokopecni vsdzkou (stavajici stfedni zdroj)
Doprava a manipulace s vysokopecni vsdzkou (novy sttedni zdroj)
Odlévani(stavajici zdroj)

Odlévani(novy zdroj)

Ohfivace vétru (stdvajici zdroj)

Ohfivace vétru (novy zdroj)

Vyroba oceli-napi.konventory,Siemens-Martinské pece, dvounistéjové
Doprava a manipulace se vsdzkou (stavajici stfedni zdroj)

Doprava a manipulace se vsdzkou (novy sttedni zdroj)

Nistéjové pece s intenzifikaci kyslikem (stdvajici zdroj)

Nistéjové pece s intenzifikaci kyslikem (novy zdroj)



2022238 Kyslikovy konvertor (stavajici zdroj)

202223N Kyslikovy konvertor (novy zdroj)

2022248 El.obloukové a panvové pece (stdvajici zdroj)

202225N El.obloukové pece (novy zdroj)

202226N Péanvové pece (novy zdroj)

2022278 El.indukéni pece s hmotnosti vsazky nad 5 t (stdvajici zdroj)

202228 El.indukeni pece s kapacitou nad 2,5 t/hod
Zatizeni na zpracovani Zeleznych kovil

202310 Vilcovny za tepla
Kovarny

202320 Kovarny

202330 Nanaseni ochrannych povlaki z roztavenych kovi
Slévarny zeleznych kovu (slitin Zeleza)

202401 Doprava a manipulace se vsdzkou nebo produktem

2024028 Taveni v elektrické obloukové peci (stavajici zdroj)
202402N Taveni v elektrické obloukové peci (novy zdroj)
202403S Taveni v elektrické induk¢ni peci (stdvajici zdroj)
202403N Taveni v elektrické induk¢ni peci (novy zdroj)
2024045 Kuplovny (stavajici zdroj)

202404N Kuplovny (novy zdroj)

202405 Taveni v rotacni bubnové olejové a plynové peci

Zatizeni metalurgie neZeleznych kovu
202510 Uprava rud neZeleznych kovii

Zatizeni na vyrobu nebo taveni neZeleznych kovi, v¢.slévani slitin a
2025218 Doprava a manipulace se surovinou nebo produktem (stdv.stfedni zdroj)
202521N Doprava a manipulace se surovinou nebo produktem (novy stfedni zdroj)

2025228 Pecni agregéty (stdvajici zdroj)
202522N Pecni agregéty (novy zdroj)

202523 Elektrolytickd vyroba hliniku
2025248 Taveni neZeleznych kovii a jejich slitin (stdvajici zdroj)
202524N Taveni neZeleznych kovi a jejich slitin (novy zdroj)
202525 Zarové pokovovani zinkem
202600 Zatizeni na povrchovou tpravu kovi a plast s pouZitim ...
202700 Povrchova dprava kovi (zafizeni technologie podle bodu 2.6. s ...
202800 Obrabéni kovil

ZPRACOVANI NEROSTU

Zafizeni na vyrobu cementdtského slinku a vdpna
203101 Manipulace se sur.a vyrobkem, v¢.skladovani a expedice (stf.zdroj)
2031028 Vyroba cementafského slinku v rotaénich pecich (stdvajici zdroje)
203103S Ostatni technologickd zafizeni pro vyrobu cementu (stdvajici zdroje)
203104N Vyroba cementaiského slinku v rotacnich pecich (nové zdroje)
203105N Ostatni technologickd zafizen{ pro vyrobu cementu (nové zdroje)
203106 Vyroba vipna v rotacnich pecich
203106 Vyroba vipna v Sachtovych a jinych pecich

Cinnosti s materialy a produkty obsahujicimi azbest
2032008 Cinnosti s materidly a produkty obsahujicimi azbest (stdvajici zdroje)
203200N Cinnosti s materidly a produkty obsahujicimi azbest (nové zdroje)
Zafizeni na vyrobu skla, v¢etné sklenénych vldken
2033018 Vyroba skla a sklafskych vyrobku (stavajici zdroj)
203301N Vyroba skla a sklafskych vyrobku (novy zdroj)

203302 Vyroba minerdlnich vldken s pouZitim organickych pojiv

203303 Zpracovani a zuSlechtovani skla (lesténi, mackani, taveni z ...
Zatizeni na taveni nerostnych materialu, v€etné nerostnych vlaken

2034018 Zpracovani magnezitu a vyroba bazickych Ziruvzd...(stdvajici zdroj)

203401N Zpracovani magnezitu a vyroba bazickych Ziruvzd...(novy zdroj)

20340285 Taveni surovin v kupolovych pecich (stdvajici zdroj)



203403N
203500
203600
203700

204110
204120
204130
204140
204150
204160

2042108
204210N
204220
204230S
204230N
204240
204250
204260
204270S
204270N
204280
204300
204400
204500

204611
204612
204613
204620

204700

204810
204820
204830
204840
204850
204900

205100
2052108
205220N

206110
206120
206200
206300

206401

206402

Taveni surovin v kupolovych pecich (novy zdroj)

Zatizeni na vyrobu keramickych vyrobki vypalovanim, zejména
Kamenolomy a zpracovani kamene, u$lechtild kamenickd

Obalovny Zivicnych smési a misirny Zivic

CHEMICKY PRUMYSL

Chemickd primyslova zafizeni na vyrobu vybranych zékladnich organickych
Vyroba 1,2-dichlorethanu a vinylchloridu

Vyroba polymert na bazi polyakrylonitrilu

Vyroba PVC

Vyroba a zpracovani viskézy

Vyroba gumarenskych pomocnych piipravki

Ostatni zafizeni

Chemickd primyslovd zafizeni na vyrobu vybranych zékladnich anorganickych
Vyroba chloru (stavajici zdroj)

Vyroba chloru (novy zdroj)

Vyroba kyseliny chlorovodikové

Vyroba siry (Claustv proces) (stavajici zdroj)

Vyroba siry (Clausiv proces) (novy zdroj)

Vyroba kapalného oxidu sificitého

Vyroba kyseliny sirové

Vyroba amoniaku

Vyroba kyseliny dusi€né a jejich soli (stdvajici zdroj)

Vyroba kyseliny dusi¢né a jejich soli (novy zdroj)

Ostatni zaffzeni

Chem.primyslovd zafizen{ na vyrobu hnojiv

Chem.prim.zafizen{ na vyrobu zakl.prostf.na ochranu rostlin a biocidii
Chemicka zafizeni na vyrobu vybusnin

Vyroba oxidu titanicitého, litoponu, stalé b&loby, (blanc fix), pigmentt z titan
Vyroba oxidu titani¢itého (hlavni vypusti)

Sulfatovy proces

Chlorovy proces

Vyroby ostatnich pigmentti, vyroba oxidu titanicitého (vedl.vypusti)

TéZba, doprava, manipulace a skladovani zemniho plynu

Podzemni zdsobniky zemniho plynu

Rafinérie ropy, petrochemické zpracovani ropy, vyroba, zpracovani...
Skladovéani a manipulace (nenf ureno pro automobilové benziny)

Plyny a pary z vyrobnich zafizeni

Sulfan

Regenerace a aktivace katalysdtoru pro katalytické $tépeni ve fluid...

Odpadni vody

Cerpaci stanice a zaf. na dopravu a sklad. poh. hmot s vyjimkou automobil. benz.
NAKLADANI S ODPADY

Skladky, které pfijimaji vice neZ 10 t odpadu denné nebo ...

Kompostarny

Kompostarny (stavajici zdroj)

Kompostarny (novy zdroj)

OSTATNI ZARIZENI

Primyslové zavody na vyrobu buniciny ze dfeva nebo jinych vldkn. materidlu ...
Priamyslové zdvody na vyrobu buni¢iny ze dfeva nebo jinych vldknitych materidla
Primyslové zdvody na vyrobu papiru a lepenky nad 20 t denné

Zavody na predipravu nebo barveni vldken ¢i textilii, jejichZ zpracova
Zavody na vydélavani kuzi a kozeSin,jejichZ zprac.kapacita je vétsi nez 12 t hot
Potravinatsky pramysl:

a) jatka o kapacit¢ porazky nad 50 t denné

b) zafizeni na vyrobu potravin:

- z Zivo€iSnych surovin (jinych neZ mléka)



206402
206403
206500
206600
206700
206800

206901S
206901N
207100
207110
207120
207130
207140
207150

208101
208102
208103

208201
208202
208203

208301
208302

208400

300101
300102
300201
300202
300301
300302
300303
300400

400000

401101
401102
401103
401104

401201S
401201IN
4012028
401202N
401203S
401203N
401204S
401204N

- z rostlinnych surovin

¢) zafizeni na tpravu a zpracovani mléka

Zaftizeni na zneSkod. nebo zhodnocovéni zvitecich tél a ZivoCisného odpadu
Zaftizeni na chov hospodaftskych zvitat

Zafizeni na vyrobu uhliku nebo elekrografitu ...

Krematoria

Veterindrni asanacni zafizen{i

Veterindrni asanacnfi zafizen{ (stdvajici zdroj)

Veterindrni asanacnfi zafizen{ (novy zdroj)

Zpracovani dieva

Cistirny odpadnich vod

Udirny (dvou a vicekomorové)

Zafizeni na vyrobu dievéného uhli

Sanacni zafizeni (odstraiiovani ropnych a chlorovanych uhlovodiki z
PrazZirny kdvy

VYBRANNE ZEMEDELSKE ZDROJE

Zatizenf intenzivniho chovu druibeZe s projektovanou rocni kapacitou:
- od 40 000 kust

- 0od 20 000 do 39 999 kust

-od 1000 do 19 999 kusii

Zaftizeni intenzivniho chovu prasat s roni projektovanou kapacitou:
prasata (nad 30 kg) od 2 000 kust nebo 750 prasnic

prasata (nad 30 kg) od 1 000 do 1 999 kusii nebo od 300 do 749 prasnic
prasata (nad 30 kg) od 500 do 999 kusu nebo od 150 do 299 prasnic
Zaftizeni intenzivniho chovu skotu s rocni projektovanou kapacitou:

- od 500 kust

- od 180 do 499 kusui

Zaftizeni pro chov jinych zvifat

zafizen{ pro stajovy chov jinych zvitat nebo mladat skotu, prasat, nebo driibeze
SPALOVNY NEBEZPECNEHO A KOMUNALNIHO ODPADU (NO, KO)
Spalovna NO s kapacitou do 10 t/den - ostatni odpady

Spalovna NO s kapacitou nad 10 t/den - ostatni odpady

Spalovna NO s kapacitou do 10 t/den - nemocnicni odpady
Spalovna NO s kapacitou nad 10 t/den - nemocni¢ni odpady
Spalovna KO s kapacitou do 1 t/h

Spalovna KO s kapacitou 1-3 t/h

Spalovna KO s kapacitou nad 3 t/h

Spalovna jiného neZ nebezpe¢ného a komunalniho odpadu

POUZITI ROZPOUSTEDEL

PouZiti rozpoustédel - nezatazené zdroje

POLYGRAFICKA CINNOST

Tepelny ofset

Tepelny ofset - od 0,6 do 5 t/rok - stfedni zdroj

Tepelny ofset - nad 5 do 15 t/rok - velky zdroj

Tepelny ofset - nad 15 do 25 t/rok - velky zdroj

Tepelny ofset - nad 25 t/rok - velky zdroj

Publika¢ni hlubotisk

Publikacni hlubotisk - od 0,6 do 5 t/rok - stavajici sttedni zdroj
Publikac¢ni hlubotisk - od 0,6 do 5 t/rok - novy stfedni zdroj
Publikacni hlubotisk - nad 5 do 15 t/rok - stavajici zdroj

Publikac¢ni hlubotisk - nad 5 do 15 t/rok - novy zdroj

Publika¢ni hlubotisk - nad 15 do 25 t/rok - stavajici zdroj

Publikacni hlubotisk - nad 15 do 25 t/rok - novy zdroj

Publikacni hlubotisk - nad 25 t/rok - stdvajici zdroj

Publikacni hlubotisk - nad 25 t/rok - novy zdroj

Knihtisk



4013008 Knihtisk - stavajici zdroj
401300N Knihtisk - novy zdroj
Jiné tiskat'ské postupy

401401 - I. (rotacnf sitotisk) - od 0,6 do 5 t/rok (stfedni zdroj)

401402 - I. (rotaéni sitotisk) - od 5 do 15 t/rok (velky zdroj)

401403 - I. (rotaéni sitotisk) - od 15 do 30 t/rok (velky zdroj)

401404 - I. (rotacnf sitotisk) - nad 30 t/rok (velky zdroj)

401501 - II. (rotacni valcovy sitotisk) - od 0,6 do 5 t/rok (stfedni zdroj)
401502 - IL. (rotacni védlcovy sitotisk) - od 5 do 15 t/rok (velky zdroj)
401503 - II. (rotacni valcovy sitotisk) - od 15 do 25 t/rok (velky zdroj)
401504 - II. (rotacni valcovy sitotisk) - nad 25 t/rok (velky zdroj)
401600 - III. (ostatni Cinnosti) - nad 0,6 t/rok

ODMASTOVANI, CISTENI A SNIMANI POVLAKU
Odmast'ovéni a ¢isténi povrchu kovi, elektrosoucdstek ....
Odmastovna s projekt. spotiebou organickych rozpoustédel:

402101 - podle § 3 pism. a) vyhlaskydo 1 tuny a ....
402102 - s latkami karcinogennimi, mutagennimi nebo ...
Odmast'ovéni a ¢isténi povrchu kovi, elektrosoucdstek ....
402201 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
402202 - RPSOR od 0,6 tun do 5 tun (stfedni zdroj)
402203 - RPSOR od 5 tun do 10 tun (velky zdroj)
402204 - RPSOR nad 10 tun (velky zdroj)
403000 Chemické ¢isténi odévii bez omezeni prahové spotieby (velky zdroj)

APLIKACE NATEROVYCH HMOT
Pramysl.aplikace nétér.hmot (neplati pro vyrobu a opravy automobili)

Lakovani
404111 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
404112 - RPSOR v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun (stfedni zdroj)
404113 - RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj )
404120 Lakovan{ s hromadnou ¢i kontinudlni vyrobou a s celkovou RPSOR vétsinez 5 t
404130 Lakovan{ rozmérnych dili mimo prostory lakoven v aredlu zdvodu
404140 Lakovan{ na vnitfnich nebo venkovnich plochéch (konstrukce, budovy,stoZary a
Nandseni praSkovych natérovych hmot
404151 spotteba praskovych plastii mensi nez 1 tuna (maly zdroj )
404152 spotteba praskovych plasti od 1 tuny do 50 tun (sttedni zdroj)
404153 spotieba praskové barvy vetsi neZ 50 tun (stfedni zdroj)
Nétéry dfevénych povrcht
404161 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
404162 - RPSOR od 0,6 tuny do 5 tun (stfedn{ zdroj)
Zaftizeni s celk. roni projekt. spoti. org. rozp. vétsi nez 5 t (velky zdroj)
404163 - RPSOR od 5 do 15 tun (velky zdroj)
404164 - RPSOR od 15 do 25 tun (velky zdroj)
404165 - RPSOR nad 25 tun (velky zdroj)
Natéry kize
404171 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
404172 - RPSOR od 0,6 tuny do 5 tun (stfedn{ zdroj)
Zaftizeni s celk. roni projekt. spotf. org. rozp. vétsi nez 5 t (velky zdroj)
404173 - RPSOR od 5 do 10 tun (velky zdroj)
404174 - RPSOR od 10 do 25 tun (velky zdroj)
404175 - RPSOR nad 25 tun (velky zdroj)
Primyslova aplikace natérovych hmot - vyroba novych automobilii
404180 Lakovny automobili s RPSOR vEtsi nez 15 tun
PRUMYSLOVA APLIKACE NATEROVYCH HMOT - OPRAVY AUTOMOBILU ...
405000 Opravy a presttikdvani automobilii - spott.rozp.vetsi nez 0,6 t/rok (velky zdroj)

NAVALOVANI (NATERY) PASU , SVITKU A DRATU
Zafizeni s celk. roni projekt. spotf. org. rozp. mensi nez 0,6 t (maly zdroj)



Zaftizeni s celk. rocni projekt. spoti. org. rozp. od 0,6 do 5 t (sttedni zdroj)
Zaftizeni s celk. roni projekt. spotf. org. rozp. vétsi nez 5 t (velky zdroj)

406110 Natéry pasu a svitki
Natéry drati
406221 - RPSOR v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun (stfedn{ zdroj)
406222 - RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)
ADHESIVNI NATERY
407001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
407002 - RPSOR v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun (sttedni zdroj)
Zaftizeni s celk. roni projekt. spotf. org. rozp. vétsi nez 5 t (velky zdroj)
407003 - RPSOR v rozsahu od 5 tuny do 15 tun
407004 - RPSOR vétsi nez 15 tun
IMPREGNACE DREVA
408001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
408002 - RPSOR 0,6 tuny aZ 5 tun (stfedni zdroj)
Zaftizeni s celk. rocni projekt. spoti. org. rozp. vétsi nez 5 t (velky zdroj)
408003 - RPSOR v rozsahu od 5 tuny do 25 tun
408004 - RPSOR vétsi nez 25 tun
LAMINOVANI DREVA, KOVU, TEXTILU, VLAKEN A PLASTU
409001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
409002 - RPSOR 0,6 tuny az 5 tun (stfedni zdroj)
409003 - RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)
VYROBA NATEROVYCH HMOT, PRIPRAVKU, ADHESIVNICH MATERIALU A TIS
410001 - RPSOR mensi nez 5 tun (maly zdroj)
410002 - RPSOR v rozsahu od 5 tun do 100 tun (stted
Zaftizeni s celk. rocni projekt. spoti. org. rozp. vétsi nez 100 t (velky zdroj)
410003 - RPSOR v rozsahu od 100 tuny do 1000 tun
410004 - RPSOR vétsi nez 1000 tun
VYROBA OBUVI A DALSICH ODEVNICH DOPLNKU
411001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
411002 - RPSOR 0,6 tuny azZ 5 tun (stfedni zdroj)
411003 - RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)
VYROBA FARMACEUTICKYCH PRIPRAVKU
412001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
412002 - RPSOR 0,6 tuny az 5 tun (stfedni zdroj)
Zaftizeni s celkovou RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)
412003 - RPSOR v rozsahu od 5 tuny do 50 tun
412004 - RPSOR vétsi nez 50 tun

ZPRACOVANI KAUCUKU, VYROBA PRYZE
Konverze - pfepracovdni pryze

413001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
413002 - RPSOR 0,6 tuny az 5 tun (stfedni zdroj)
Zafizeni s celkovou RPSOR vétsi nez 5 tun (velky zdroj)
413003 - RPSOR v rozsahu od 5 tuny do 10 tun
413004 - RPSOR v rozsahu od 10 tuny do 15 tun
413005 - RPSOR vétsi nez 15 tun
EXTRAKCE ROSTLINNYCH OLEJU A ZIVOCISNYCH TUKU A RAFINACE
414001 - RPSOR mensi nez 0,6 tuny (maly zdroj)
414002 - RPSOR od 0,6 tuny do 10 tun (stfedni zdroj)
414003 - RPSOR vétsi nez 10 tun (velky zdroj)

Skladovani automobilového benzinu
TERMINALY NA SKLADOVANI AUTOMOBILOVEHO BENZINU

501101 Termindly s rocnim obratem do 5 tis. t
501102 Termindly s roénim obratem 5 - 10 tis. t
501103 Termindly s rocnim obratem 10 - 25 tis. t

501104 Termindly s rocnim obratem 25 - 50 tis. t



501105
501106
501200

502101
502102
502103
502104
502200

Termindly s roénim obratem 50 - 150 tis. t

Termindly s roénim obratem nad 150 tis. t

Mobilni kontejnery

CERPACI STANICE A ZAR. NA DOPRAVU A SKLAD. AUTOMOBILOV. BENZINU
Cerpaci stanice - prosazeni do 100 m3/rok

Cerpaci stanice - prosazeni nad 100 do 500 m3/rok

Cerpaci stanice - prosazeni nad 500 do 1000 m3/rok

Cerpaci stanice - prosazeni nad 1000 m3/rok

Jind zafizeni na dopravu a skladovani automobilového benzinu



